
REGISTRO DI SETTORE n.ro  679  del  10/11/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
Piano intercomunale della sicurezza stradale (PCSS) del Fermano-3° Programma annuale
di attuazione del PNSS - Realizzazione rotatorie ed interventi di miglioramento della
sicurezza stradale Via Marche / Via A .Costa Via M. di Cefalonia / Via F.lli Rosselli - CUP
J61B14000640006 - Liquidazione incentivo alla progettazione  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  VISTO l'  atto n. 28 del 03.03.2015, reso I.E., con il quale la Giunta comunale ha approvato il progetto
esecutivo dei lavori in oggetto per un importo di € 85.000,00;

DATO ATTO che il finanziamento dell' opera è imputato e impegnato all'uopo a bilancio residuo 2014
ai seguenti capitoli di spesa:
20183/1 impegno 811/1 di €80.205,84, finanziato con i fondi del Programma,
20183/2  impegno  812/1  di €4.794,16,  finanziato  da  oneri di urbanizzazione,  per  la  realizzazione  delle
infrastrutture, appositamente impegnati con determinazione n. 2143 RG del 23/12/2014 e con relativi sub
impegni;
DATO ATTO che il CUP relativo al progetto è J61B14000640006;
VISTA  la  determinazione  n.  1051  RG del 26/05/2015,  con  la  quale  è  stata  aggiudicata  la  gara  per
l' esecuzione  delle  opere  alla  ditta  Giobbi  S.r.l.  con  sede  in  Monsampolo  del  Tronto  (AP)
Contrada Icona, 3 avente partita IVA /  codice  fiscale  01915000440  per un ribasso  offerto
del  20,240  (ventivirgolaventiquattro)  sull'importo  dei  lavori,  al  netto  degli  oneri  per
l'attuazione  del  piano  di  sicurezza,  per  l'importo  di  aggiudicazione  per  lavori  soggetti  a
ribasso di euro 48.285,97, cui vanno aggiunti  euro 1.853,94 per gli  oneri  di  sicurezza (non
soggetti  a  ribasso) per un importo  complessivo  contrattuale  pari  ad  euro  50.139,91  oltre
IVA 10% ed il relativo contratto di appalto repertorio 1567 del 03/07/2015;
VISTI l' atto n. 132 del 15.07.2015 con il quale la G.C.  ha  approvato  il Reg.  inerente  l' incentivazione
della progettazione interna ai sensi della legge n. 163/2006 smi art. 93 comma 7-ter;
STANTE  quanto  previsto  dall' art.  4  comma  7  del  citato  Regolamento,  è  possibile  procedere  alla
liquidazione dell' incentivo in quanto  la  procedura  di appalto  è  stata  già  conclusa  con l' affidamento  dei
lavori con l' atto n. 1051  RG del 26/05/2015  sopra  richiamato  ed  il collaudo  dell' opera  è  avvenuto  in
data  01/10/2015  come  dal  Certificato  allegato  alla  determinazione  di  approvazione  n.  2180  RG  del
09/11/2015;
DATO ATTO della positiva verifica effettuata sulle attività di competenza dei tecnici interni incaricati,  i
quali hanno portato a termine i propri compiti nel rispetto dei tempi e modi previsti;
DATO  ATTO  che  gli  importi  relativi  alla  progettazione  spettanti  ai  dipendenti  (80%  di

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 679 del 10/11/2015 - Pagina 1 di 3



€1.247,86=€998,29) risultano così ripartiti:
Ruolo Nome Lordo Incentivo Oneri R IRAP

RUP (dirigente) Francesca Claretti €49,91 non dovuto non dovuto non dovuto

Progettista DL Stefano Sisi €798,62 €603,64 €143,67 €51,31
Collaboratore Samuele Mandolesi €149,74 €113,18 €26,94 €9,62

Totali €998,27 €716,82 €170,61 €60,93

VISTA la determinazione n.2172 RG del 09/11/2015 che ha prenotato al capitolo 2015/20183/2 il sub
impegno 2015/812/2 relativo all' incentivo alla progettazione per l' opera in oggetto;
RITENUTO opportuno procedere con il presente atto previsto dalla normativa di legge;
VISTO l' art. 107, “ Funzioni e responsabilità della dirigenza “ del Testo Unico degli EE.LL., approvato
con D.lvo 18.08.2000 n. 267;

DETERMINA

Di liquidare a favore dei dipendenti indicati nel seguente prospetto la somma lorda di €948,36 al netto
dell' importo  lordo  del  RUP  assegnato  a  carica  dirigenziale,  quale  compenso  incentivante  per  la
progettazione dei lavori di realizzazione  rotatorie  ed  interventi di miglioramento  della  sicurezza  stradale
Via Marche / Via A .Costa Via M. di Cefalonia / Via F.lli Rosselli, secondo le seguenti spettanze:

Ruolo Nome Lordo Incentivo Oneri R IRAP
Progettista DL Stefano Sisi €798,62 €603,64 €143,67 €51,31
Collaboratore Samuele Mandolesi €149,74 €113,18 €26,94 €9,62

Totali €948,36 €716,82 €170,61 €60,93

Di prelevare  la somma di €948,36 al capitolo 2015/20183/2 sub impegno  2015/812/2,  provvedendo
alla registrazione del relativo accertamento al cap. 2015/31737/2.

Di impegnare e contestualmente liquidare la somma totale di €948,36 secondo la seguente tabella:
Ruolo Nome Lordo Incentivo

Cap.
12900/1

Oneri R
Cap.

12900/1

IRAP
Cap.

10702/2
Progettista DL Stefano Sisi €798,62 €603,64 €143,67 €51,31
Collaboratore Samuele Mandolesi €149,74 €113,18 €26,94 €9,62

Totali €948,36 €716,82 €170,61 €60,93

Di autorizzare l' ufficio di ragioneria alla emissione dei relativi mandati di pagamento a favore dei suddetti
dipendenti per l' importo a ciascuno indicato, da imputare come indicato ai precedenti punti del presente
atto, dando atto che la spesa è prevista nel quadro economico del progetto approvato.

Di  trasmettere  copia  della  presente  all' Ufficio  Ragioneria  ed  ufficio  personale  per  i  successivi
provvedimenti di competenza.

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 02/12/2015 

IL DIRIGENTE  
CLARETTI FRANCESCA 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 679 del 10/11/2015 - Pagina 2 di 3



                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 679 del 10/11/2015 - Pagina 3 di 3


